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ÖN SÖZ

Eğitim bir milletin geleceğine yön veren önemli bir unsurdur. Bir toplumu var 
eden eğitimidir. Eğitim bir bütündür. Biz bu bütünün mesleki teknik eğitim kısmını 
incelemeyi amaç edindik.

Bu çalışma, yazarın doktora tezinden üretilmiştir. Bu çalışmanın amacını kı-
saca şu şekilde ifade edebiliriz. Türkiye’de mesleki teknik eğitimin tarihi gelişim 
seyrini, 2. Meşrutiyeti (1908)başlangıç noktası seçip, mesleki teknik eğitim için 
düzenleme getirilen 1986 yılı 3308 sayılı mesleki eğitim kanununa kadar geçen 
zaman diliminde, Türkiye’deki mesleki teknik eğitimin gelişim aşamalarını ortaya 
çıkarmaktır. 

Çalışmama katkıda bulunan başta hocam, Prof. Dr. İzzet ÖZTOPRAK olmak 
üzere eşim Hatice’ye ve kızım İkbal’e oğlum Efe’ye kendilerine ayırmam gereken 
zamanı bu çalışmaya ayırmamda destek ve sabırları için sonsuz teşekkürlerimi su-
nuyorum. Ayrıca arkadaşım Hasan Hüseyin Gören’e de kitabın yazım aşamasında des-
teklerinden dolayı çok teşekkür ederim.

Amasya 2020

Dr. Öğr. Üyesi Mustafa KILINÇ



ÖZET

Türkiye’de Mesleki Teknik Eğitim, Anadolu’nun Türkleşmeye başladığı dö-
nemden itibaren, yaygın mesleki teknik eğitim olarak, Ahilik, Gedik ve Loncalar-
la Anadolu’da yayılmaya başlamıştır. Bu dönemde Mesleki Teknik Eğitim, Usta- 
Çırak geleneğinde yaşanmıştır. O dönemdeki koşullarda Anadolu’daki Mesleki 
Teknik Eğitim kurumları, toplum ihtiyacını en iyi şekilde karşılamaktaydı. Fakat 
Osmanlı Devleti’nin Duraklama Dönemine girdiği 1700 yılların başında Mesleki 
Teknik Eğitim teşkilatı kendini yenileyemedi ve mesleki teknik eğitim sistemi de 
bozulmalar başladı. 

Osmanlı Devleti 18. yy da Batı Devletleri karşısında, askeri ve ekonomik 
alanda geri kalmıştır. Devlet bu olumsuzluğu gidermek için ilk iş olarak asker-
lik ile ilgili Batı tekniğini almaya çalışmıştır. Devlet, askeri alanda okullar açarak 
Batılı devletlerin eğitim programları uygulanmaya koymuştur. Askeri alanda atı-
lan yenilik hareketleri zamanla sivil alanda da kendini göstermiş, ziraat okulları, 
sanayi okulları gibi okullar memleketin her köşesinde açılmaya başlanmıştır. Bu 
dönemde, askerlik alanı dışındaki mesleki teknik eğitim- öğretimde büyük geliş-
melerin sağlanması, Tanzimat Döneminde olmuş diyebiliriz.

Tanzimat Dönemindeki mesleki teknik eğitim alanındaki gelişmeler, II. Meş-
rutiyet döneminde de olumlu yönde devam etmiştir. II. Meşrutiyet döneminde 
mesleki teknik eğitim alanında, sanayi okulları ve ziraat okulları daha etkili ol-
muştur. Bu okullar, açıldıkları bölgelerin gelişmesinde büyük katkılar sağlamıştır. 

Türkiye’de Cumhuriyet dönemi Mesleki Teknik Eğitim alanındaki gelişmele-
re baktığımızda; Cumhuriyet öncesi mesleki teknik eğitim sahasında olumlu ge-
lişmeler olsa da, mesleki teknik eğitim alanında çok büyük eksiklikler vardı. Bu 
eksiklikler özellikle Kurtuluş Savaşı yıllarında daha da açığa çıkmıştır. Mesleki 
teknik eğitim alanındaki eksiklikleri gören Atatürk, mesleki teknik eğitimle bizzat 
ilgilenmiştir. Türkiye’nin mesleki teknik eğitimini şekillendirmek için Türkiye’ye 
Mesleki Teknik Eğitim alanında yabancı uzmanlar getirttirmiş, yurt dışına bu 
alanda uzmanlaşmak için öğrenciler gönderilmiştir.

Türkiye’de Atatürk’le başlayan mesleki teknik eğitim alanındaki çalışmalar, 
ilerleyen yıllarda, daha düzenli ve verimli hale getirmeye çalışılmıştır. 
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